
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE             NAŠE ZNAČKA   VYŘIZUJE/LINKA                   LIBEREC 

18. 4. 2018                KULK 34458/2018                Ing. Glogarová/404    2. květen 2018 
                                                                                                                  dana.glogarova@kraj-lbc.cz                 
 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad) 

jako příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává podle § 6 odst. 3 zákona 

               

                                   

S D Ě L E N Í 
k oznámení podlimitního záměru: 

 

 

„REKUPLAST s.r.o. – navýšení materiálového zpracování odpadů“  

                           
Dne 12. 3. 2018 obdržel krajský úřad oznámení zpracované podle přílohy č. 3a zákona k výše 
uvedenému podlimitnímu záměru. Předložené oznámení bylo nutné doplnit o body III./3. – Druh 
navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 zákona a VI. – Shrnutí charakteristik záměru a lokality, 
aby bylo možné posoudit, zda záměr podléhá zjišťovacímu řízení. Dále nebylo doloženo stanovisko 
orgánu ochrany přírody podle §45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny a vyjádření 
příslušného úřadu územního plánování. Dopracované oznámení bylo doručeno 18. 4. 2018  
(č.j. KULK 34458/2018), stanovisko orgánu ochrany přírody bylo doručeno dne 11. 4. 2018  
(č.j. KULK 32040/2017), stanovisko příslušného úřadu územního plánování bylo doručeno dne  
18. 4. 2018 (č.j. KULK 34406/2018). 
                                                                                       
Záměrem je navýšení materiálového zpracování odpadů v provozovně ve Stráži pod Ralskem  
(st. 1093 a 1094 v k. ú. Stráž pod Ralskem). Konkrétně by mělo dojít k nákupu 8 kusů technologií, 
které vytvoří jednu recyklační linku (shredder, dopravník, nožový mlýn, frikční pračka, mechanická 
sušička, systém sání, eddy current separátor, pulverizér). Realizací záměru dojde k navýšení 
kapacity ze stávajících 1164 t/rok na 2748 t/rok. 
 

Oznamovatelem záměru je společnost REKUPLAST s.r.o., Pod Vinicí 90, 471 27 Stráž  

pod Ralskem.  

 

Záměr „REKUPLAST s.r.o. – navýšení materiálového zpracování odpadů“ je podle § 4 odst. 1 

písm. e) zákona podlimitní k bodu 56 – Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů 

s kapacitou od stanoveného limitu – limit 2500 t/rok – kategorie II, přílohy č. 1 zákona. Na základě 

předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona bylo zjištěno, 

že záměr:  

 

nemá významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení 

podle  § 7 citovaného zákona. 

REKUPLAST s.r.o. 

Pod Vinicí 90 

471 27 STRÁŽ POD RALSKEM 

 



KULK 34458/2018 

 

2 

Odůvodnění: 

 

Krajský úřad vydal stanovisko k záměru z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů v souladu s ustanovením § 45i (č. j. KULK 27955/2018  

ze dne 10. 4. 2018). V tomto stanovisku krajský úřad uvádí, že záměr nemůže mít samostatně ani  

ve spojení s jinými záměry významný vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti. Současně 

vylučuje významný negativní vliv záměru na předměty ochrany soustavy Natura 2000 a její 

celistvost. 

 

Městský úřad Česká Lípa, stavební úřad – úřad územního plánování, vydal stanovisko  

č. j. MUCL/43194/2018 ze dne 17. 4. 2018, kde uvádí, že záměr je z hlediska souladu s politikou 

územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního 

plánování přípustný. Úřad územního plánování nestanovil další podmínky pro uskutečnění záměru. 

 

V rámci projektu dojde k nákupu a umístění recyklační linky pro zpracování odpadních plastů  

do stávajících prostor provozovny. Tato recyklační linka umožní navýšení množství 

zpracovávaného plastu o 1584 t/rok ze současných 1164 t/rok na 2748 t/rok. Výsledkem procesu 

třídění budou jednotlivé využitelné druhotné suroviny předávané dále odběratelům, nevyužitelný 

zbytek bude klasifikován jako směsný komunální odpad, který bude odstraňován skládkováním 

v souladu s legislativou (je odhadováno max. 50t/rok). 

 

Vzhledem k charakteru a rozsahu záměru a dále vzhledem k jeho umístění v průmyslové zóně 

města Stráž pod Ralskem uvnitř stávajících budov lze považovat vliv na životní prostředí a veřejné 

zdraví za nevýznamný. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, podle 

zvláštních předpisů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. zákon o ochraně ovzduší, stavební 

zákon. Sdělení je dostupné na internetové stránce www.cenia.cz/eia, kód podlimitního záměru  

je LBK523P. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

Na vědomí: 
Gabriela Bezdíčková (e-mailem) 

http://www.cenia.cz/eia

		2018-05-03T11:01:17+0000
	RNDr. Jitka Šádková




